
Protokół Nr 92/08 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 19 maja 2008 roku. 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył Adam Jarubas, 
Marszałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu oraz osoby za-
proszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, Ŝe Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. podjęcie uchwały  w sprawie podziału kwoty 7.829.600 zł. środków Fun-

duszu Pracy  pozostawionych w dyspozycji samorządu województwa na 
realizację w 2008 roku programów regionalnych,  

2. podjęcie uchwały w sprawie akceptacji ostatecznych list projektów re-
komendowanych do dofinansowania w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 2007-2013 z II posiedzenia Komisji Oceny Projektów, 

3. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ceny sprzedaŜy, w drugim prze-
targu, nieruchomości gruntowej połoŜonej w Czarnieckiej Górze, gmina 
Stąporków, stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, 

4. wniosek o dofinansowanie wyjazdu naukowo-badawczego na Ukrainę 
pn. "Co przyniosła    Pomarańczowa Rewolucja? Śladami młodej demo-
kracji na historycznych szlakach dawnej Rzeczpospolitej", 

5. wniosek w sprawie wytypowania oficjalnego przedstawiciela do prac w 
Grupie Roboczej ds. wdraŜania działania V.2. PO RPW Trasy rowerowe 
w Polsce Wschodniej, 

6.  podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia treści statutu Muzeum Okrę-
gowego w Sandomierzu, 

7.  podjęcie uchwały  w sprawie wyraŜenia opinii do planu aglomeracji 
Kielce o RLM powyŜej 2000, przedłoŜonego przez Wojewodę Święto-
krzyskiego, 

8. przyj ęcie rocznych informacji obejmujących: wykaz osób prawnych i 
fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowo-
ści prawnej, którym w 2007 roku w zakresie opłat za korzystanie ze śro-
dowiska udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłoŜono spłatę opłat na 
raty w kwocie przewyŜszającej 500 zł, wykaz osób prawnych i fizycz-
nych,  którym w 2007 roku  udzielono w zakresie opłat za korzystanie ze 
środowiska pomocy  publicznej, wykaz osób prawnych i fizycznych , 
którym w 2007 roku udzielono w zakresie opłaty produktowej pomocy 
publicznej, 

9. przyj ęcie informacji kierowanej na posiedzenie Komisji Sejmiku Rolnic-
twa, Gospodarki  Wodnej i Ochrony Środowiska, 

10. przyj ęcie informacji o składowaniu odpadów w Województwie Święto-
krzyskim,  



11. przyj ęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany treści uchwały 
Nr II/52/06 z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie świadczenia usług pu-
blicznych w zakresie organizowana i dotowania regionalnych kolejo-
wych przewozów osób na obszarze Województwa Świętokrzyskiego, 

12. podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 732/08 Zarządu Woje-
wództwa z dnia 2 lutego 2008 roku w sprawie powołania Komitetu Mo-
nitoruj ącego Regionalnego Programu  Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego 2007-2013, 

13.  podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 832/08 Zarządu Wo-
jew. Z dnia 27 marca 2008 roku w sprawie zmiany uchwały Nr 797/08 
Zarządu Wojew. Z dnia 12 marca 2008 roku w sprawie przyjęcia Har-
monogramu konkursów na 2008 rok  w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, 

14.  podjecie uchwały w sprawie uaktualnienia Regulaminu konkursu za-
mkniętego nr 1.1.1. w ramach Działania 1.1 Bezpośrednie wsparcie sekto-
ra mikro, małych i średnich przedsiębiorstw Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, 
związanego ze zmianami wprowadzonymi do Harmonogramu konkur-
sów w 2008 roku w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, 

15. podjęcie uchwały w sprawie ponownego ogłoszenia otwartego konkursu 
ofert dla  podmiotów określonych w  art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności poŜytku  publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) na wspieranie realizacji  zadań pu-
blicznych Województwa Świętokrzyskiego w 2008 roku z zakresu  
ochrony i promocji zdrowia – programy zdrowotne, 

16. podjęcie decyzji w sprawie realizacji umowy zawartej z Samorządowym 
Zespołem Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku w ramach „Programu wy-
równywania róŜnic między regionami”  – obszar A oraz skutkach niere-
spektowania jej warunków, 

17.  podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody dla Wojewódzkiego Spe-
cjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach na przyjęcie darowizny 
pienięŜnej z przeznaczeniem na zakup    aparatury  i sprzętu medyczne-
go,  

18. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Wojewódz-
kiego Ośrodka         Medycyny Pracy w Kielcach, 

19. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad planowania, koordynowania 
i przeprowadzenia kontroli finansowej i gospodarczej w wojewódzkich 
samorządowych jednostkach  organizacyjnych poprzez Oddział Kontroli 
Finansowej i Gospodarczej Biura Kontroli Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego, 

20. podjęcie /6/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budŜetu woje-
wództwa na 2008 rok, 



21.  podjecie /2/ uchwał w sprawie zmian w budŜecie województwa na 2008 
rok, 

22.  przyj ęcie /7/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budŜecie 
województwa na 2008 rok. 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad 1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1/ uczestniczył P. A. Lato Dyrektor WUP. 
Podjęcie uchwały  w sprawie podziału kwoty 7.829.600 zł. środków Funduszu 
Pracy  pozostawionych w dyspozycji samorządu województwa na realizację w 
2008 roku programów regionalnych, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji –Zarząd zaakceptował podział środków oraz jednogłośnie 
podjął uchwałę Nr 907/08 w tej sprawie. 
Ad 2 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.2/ P.B.Woźniak-Faliszewska, Z-ca Dy-
rektora ŚBRR, P.K. Domagała Dyrektor ŚBRR oraz P.J. Środa Z-ca Dyrektora 
Dep. MGiPP. 
Podjęcie uchwały w sprawie akceptacji ostatecznych list projektów rekomendo-
wanych do dofinansowania w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
2007-2013 z II posiedzenia Komisji Oceny Projektów, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Do zaakceptowania przedstawiono dwie listy projektów w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki Poddziałanie 9.1.2 „Wyrównywanie szans eduka-
cyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie 
róŜnic w jakości usług edukacyjnych”, gdzie zostały zaakceptowane dwa projek-
ty. 
W działaniu 9.2 „Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich”, 
gdzie zostało zaakceptowanych 27 projektów.  
Projekty mają charakter edukacyjny przeznaczony dla dzieci i młodzieŜy w za-
kresie kształcenia języka angielskiego. 
W wyniku dyskusji –Zarząd zaakceptował przedstawioną listę projektów oraz 
jednogłośnie podjął uchwałę Nr 908/08 w tej sprawie. 
Ad 3 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.3/ uczestniczył P.R. Dziedzic Dyrektor 
Dep. MGiPP. 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ceny sprzedaŜy, w drugim przetargu, nie-
ruchomości gruntowej połoŜonej w Czarnieckiej Górze, gmina Stąporków, sta-
nowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd ustalił cenę sprzedaŜy ww. nieruchomości na kwo-
tę 800,00 złotych. 
Ad 4 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.4-6/ uczestniczył P. J.Kowalczyk Dyrek-
tor Dep. PEKSiT. 



Wniosek o dofinansowanie wyjazdu naukowo-badawczego na Ukrainę pn. "Co 
przyniosła Pomarańczowa Rewolucja? Śladami młodej demokracji 
na historycznych szlakach dawnej Rzeczpospolitej", członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji –Zarząd postanowił nie udzielać wsparcia finansowego dla 
ww. przedsięwzięcia. 
Ad 5 
Wniosek w sprawie wytypowania oficjalnego przedstawiciela do prac w Grupie 
Roboczej ds. wdraŜania działania V.2. PO RPW Trasy rowerowe w Polsce 
Wschodniej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wytypował Pana Jacka Kowalczyka Dyrektora 
Dep. Promocji Edukacji, Kultury Sportu i Turystyki jako oficjalnego przedsta-
wiciela do prac w Grupie Roboczej. 
Ad 6 
Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia treści statutu Muzeum Okręgowego w 
Sandomierzu, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji Zarząd zaakceptował przedstawiony statut oraz jednogłośnie 
podjął uchwałę Nr 910/08 w tej sprawie. 
Ad 7 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.7-9/ uczestniczył P.J. Śledziński Dyrektor 
Dep. ROWiŚ oraz P.J. Lis Z-ca Dyrektora Dep. ROWiŚ. 
Podjęcie uchwały  w sprawie wyraŜenia opinii do planu aglomeracji Kielce o 
RLM powyŜej 2000, przedłoŜonego przez Wojewodę Świętokrzyskiego, człon-
kowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził pozytywną opinię wraz zmianą granic 
aglomeracji Kielce oraz jednogłośnie podjął uchwalę Nr 911/08 w tej sprawie. 
Ad 8 
Przyjęcie rocznych informacji obejmujących: wykaz osób prawnych i fizycz-
nych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, 
którym w 2007 roku w zakresie opłat za korzystanie ze środowiska udzielono 
ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłoŜono spłatę opłat na raty w kwocie przewyŜ-
szającej 500 zł, wykaz osób prawnych i fizycznych,  którym w 2007 roku  
udzielono w zakresie opłat za korzystanie ze środowiska pomocy  publicznej, 
wykaz osób prawnych i fizycznych , którym w 2007 roku udzielono w zakresie 
opłaty produktowej pomocy publicznej, członkowie Zarządu otrzymali na pi-
śmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął do wiadomości roczne informacje. 
Ad 9 
Przyjęcie informacji kierowanej na posiedzenie Komisji Sejmiku Rolnictwa, 
Gospodarki  Wodnej i Ochrony Środowiska, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął ww. informację celem przedłoŜenia jej na 
Komisję Sejmiku Rolnictwa, Gospodarki  Wodnej i Ochrony Środowiska. 



Ad 10 
Przyjęcie informacji o składowaniu odpadów w Województwie Świętokrzyskim, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Na terenie województwa obecnie zlokalizowano 50 składowisk odpadów z cze-
go zamknięto i zrekultywowano 13 składowisk odpadów komunalnych. Plano-
wana jest rekultywacja kolejnych 15 składowisk odpadów. Obecnie czynnych 
jest 22 składowisk. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął ww. informację do wiadomości. 
Ad 11 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.11/ uczestniczył P.W. Sikorski, Dyrektor 
Dep. Infrastruktury. 
Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
treści uchwały Nr II/52/06 z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie świadczenia 
usług publicznych w zakresie organizowana i dotowania regionalnych kolejo-
wych przewozów osób na obszarze Województwa Świętokrzyskiego, członko-
wie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Planowane wcześniej stawki rocznego dofinansowania nie uwzględniały wów-
czas istotnych zmian w systemie rozliczeń pomiędzy przewoźnikiem a Samo-
rządem Województwa oraz nie uwzględniały wzrostu cen spowodowanych in-
flacją. W związku z tym zaplanowane środki finansowe na rok bieŜący nie są 
wystarczające na porycie deficytu na zamówione pociągi. 
W wyniku dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 912/08 w tej 
sprawie oraz przyjął projekt uchwały wraz z włączeniem go do majowej tema-
tyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
Ad 12 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.12-13/ uczestniczył P.J. Strzelec, Z-ca 
Dyrektora Dep. Polityki Regionalnej. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 732/08 Zarządu Województwa z 
dnia 2 lutego 2008 roku w sprawie powołania Komitetu Monitorującego Regio-
nalnego Programu  Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W związku z zaproponowanymi zmianami przedstawicieli Ministerstw w Komi-
tecie Monitorującym RPO WŚ na lata 2007-2013 w Ministerstwie Gospodarki 
oraz Ministerstwie Rozwoju Regionalnego zachodzi konieczność zmiany 
uchwały. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował zmianę i jednogłośnie podjął uchwa-
łę Nr 913/08 w tej sprawie. 
Ad 13 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 832/08 Zarządu Wojew. Z dnia 
27 marca 2008 roku w sprawie zmiany uchwały Nr 797/08 Zarządu Wojew. Z 
dnia 12 marca 2008 roku w sprawie przyjęcia Harmonogramu konkursów na 
2008 rok  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 



Ze względu na zmianę wytycznych w zakresie postępowania oceny oddziaływa-
nia na środowisko dla przedsięwzięć współfinansowanych z krajowych lub re-
gionalnych programów operacyjnych zachodzi konieczność zaktualizowania 
Harmonogramu konkursów na 2008 rok w ramach RPOWŚ. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zatwierdził zmiany oraz jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 914/08 w tej sprawie.  
Ad 14 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.14/ uczestniczył P.S. Piskorek Z-ca Dy-
rektora Dep. Funduszy Strukturalnych. 
Podjecie uchwały w sprawie uaktualnienia Regulaminu konkursu zamkniętego 
nr 1.1.1. w ramach Działania 1.1 Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, małych i 
średnich przedsiębiorstw Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, związanego ze zmianami wprowadzo-
nymi do Harmonogramu konkursów w 2008 roku w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 915/08 w tej 
sprawie. 
Ad 15 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.15-18/ uczestniczyła P.B. Jakacka-Green, 
Dyrektor Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Podjęcie uchwały w sprawie ponownego ogłoszenia otwartego konkursu ofert 
dla  podmiotów określonych w  art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności poŜytku  publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z 
późn. zm.) na wspieranie realizacji  zadań publicznych Województwa Święto-
krzyskiego w 2008 roku z zakresu  ochrony i promocji zdrowia – programy 
zdrowotne, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji –Zarząd wyraził zgodę na ponowne ogłoszenie otwartego 
konkursu ofert i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 916/08 w tej sprawie. 
Ad 16 
Podjęcie decyzji w sprawie realizacji umowy zawartej z Samorządowym Zespo-
łem Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku w ramach „Programu wyrównywania 
róŜnic między regionami”  – obszar A oraz skutkach nierespektowania jej wa-
runków, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Ze względu na interes społeczny osób niepełnosprawnych zamieszkałych na te-
renie gminy Zagnańsk, Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje  nie roz-
wiązywać umowy z Zespołem Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku. Jednocześnie 
proponuje się zawarcie aneksu umowy, w którym zostanie wydłuŜony czas 
trwania realizacji zobowiązań wnioskodawcy. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przychylił się do propozycji departamentu. 
Ad 17 
Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody dla Wojewódzkiego Specjali-
stycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach na przyjęcie darowizny pienięŜnej z 



przeznaczeniem na zakup aparatury  i sprzętu medycznego, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na zakup sprzętu dla ww. szpitala 
oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 917/08 w tej sprawie. 
Ad 18 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Wojewódzkiego 
Ośrodka   Medycyny Pracy w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na pi-
śmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zatwierdził zmiany w statucie oraz jednogłośnie 
podjął uchwałę Nr 918/08 w tej sprawie. 
Ad 19 
Podjęcie /6/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budŜetu województwa 
na 2008 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika z przeniesienia wydatków z rezerwy ogólnej budŜetu 
województwa z działu 758-Rózne rozliczenia, rozdziału 75818-Rezerwy ogólne 
i celowe do działu 750-Administracja publiczna i rozdziału 75075- Promocja 
jednostek samorządu terytorialnego na kwotę 3.000zł. Środki te zostaną prze-
znaczone na dofinansowanie konferencji naukowej pt: Forum Samorządowo –
Gospodarcze, Jednostki Samorządu Terytorialnego w procesie rozwoju w zinte-
growanej Europie”. 
Druga zmiana wynika z przeniesienia wydatków z rezerwy ogólnej budŜetu wo-
jewództwa z działu 758-RóŜne rozliczenia, rozdziału 75818-Rezerwy ogólne i 
celowe do działu 921-Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziału 
92195-pozostała działalność na kwotę 14.000zł. 
Środki te zostaną przeznaczone na współfinansowanie realizowanych wspólnie z 
Gminami: Busko –Zdrój, Pińczów oraz Sandomierz następujących przedsię-
wzięć: I Ogólnopolski Festiwal Piosenki „Niechaj zabrzmi bukowina”, „Święto 
Regionu-Dni Ponidzia” i Konferencja naukowa z okazji 650 rocznicy urodzin 
pierwszego Prymasa Polski Michała Trąby. 
Trzecia zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ra-
mach działu 801-Oświata i wychowanie i rozdziału 80195-Pozostała działalność 
na kwotę 22.000zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposaŜenia. 
Kolejna zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ra-
mach działu 801-Oświata i wychowanie i rozdziału 80141-Zasady kształcenia 
nauczycieli na kwotę 11.111zł. przesunięcie środków związane jest z koniecz-
nością wypłaty odprawy pośmiertnej w związku ze śmiercią pracownika Na-
uczycielskiego Kolegium Nauki Języków Obcych w Sandomierzu. 
Siódma zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ra-
mach działu 851-Ochrona zdrowia, rozdziału 85153-Zwalczanie narkomanii, 
rozdziału 85154-Przeciwdziałanie alkoholizmowi i działu 852-pomoc społeczna, 
rozdziału 85217-Regionalne Ośrodki Polityki Społecznej na kwotę 74.870zł. 
przesunięcie środków wynika z przyjęcia przez Zarząd wykazu podmiotów i 
organizacji wyłonionych w drodze konkursu, którym przyznano dotacje na re-



alizację zadań publicznych z zakresu ochrony i promocji zdrowia oraz pomocy 
społecznej. 
Ostatnia zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ra-
mach działu 853-Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziału 
85395-Pozostała działalność na kwotę 935.800,00zł z przeznaczeniem na reali-
zację Poddziałania kwalifikacji kadr pomocy integracji społecznej, w ramach 
projektu systemowego ROPS pn: „Edukacja receptą na lepsze jutro” 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował zmiany i jednogłośnie podjął uchwa-
ły od Nr 919/08 do 921/08 i od Nr 924/08 do Nr 926/08 w tych sprawach. 
Ad 20 
Podjęcie /2/ uchwał w sprawie zmian w budŜecie województwa na 2008 rok, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków o 
łączną kwotę 548.068zł z przeznaczeniem na współfinansowanie w ramach 
ZPORR, Priorytet 2 Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach w 
dziale 150-Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15011-Rozwój przedsiębior-
czości i dziale 803-Szkolnictwo wyŜsze i rozdziale 80309-Pomoc materialna dla 
studentów i doktorantów. 
Ostatnia zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków budŜe-
tu województwa o łączną kwotę 522.397zł w dziale 853-Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395-Pozostała działalność z przezna-
czeniem na współfinansowanie w ramach ZPORR, Priorytet 2 Wzmocnienie 
rozwoju zasobów ludzkich w regionach Działanie 2.1 i Działanie 2.3. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował zmiany i jednogłośnie podjął uchwa-
ły Od Nr 922/08 do Nr 923/08 w tych sprawach. 
Ad 21 
Przyjęcie /7/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budŜecie woje-
wództwa na 2008 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika ze zwiększenia się planu wydatków budŜetu woje-
wództwa na kwotę 12.543.000,00zł w działach 010-Rolnicwtwo i łowiectwo, 
dział 150-Pzretwórstwo przemysłowe, dział 600-Transport i łączność, dział 750-
Administracja publiczna, dział 851- Ochrona zdrowia i w dziale 921-Kultura i 
ochrona dziedzictwa narodowego.  
Źródłem pokrycia zwiększonej kwoty wydatków są przychody pochodzące z 
nadwyŜki za rok 2007. 
Druga zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów budŜetu wojewódz-
twa o kwotę 8.701.807,93zł. stanowiącą środki z budŜetu Unii europejskiej na 
zwrot poŜyczki na prefinansowanie Działań w ramach ZPORR. Dochody te sta-
nowią pokrycie kwoty rozchodów wynikających ze spłaty poŜyczki na prefinan-
sowanie zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego. 
Trzecia zmiana wynika z planu dochodów i wydatków budŜetu województwa na 
kwotę 945.596,51zł stanowiącą środki pochodzące ze zwrotu niewykorzysta-
nych dotacji, na prefinansowanie z poŜyczki i współfinansowanie z budŜetu 



państwa, Działań w ramach Priorytetu II ZPORR w działach 150-Przetwórstwo 
przemysłowe, dział 803-Szkolnictwo wyŜsze, dział 853-Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej i dziale 854-Edukacyjna opieka wychowawcza. 
Czwarta zmiana wynika  ze zmian w planie wydatków z budŜetu województwa 
polegających na przesunięciu miedzy paragrafami w ramach działu 853-
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395- Pozostała 
działalność na kwotę 171.200,00zł z przeznaczeniem na realizację  Podziałania 
7.1.3 PO KL Ponoszenie kwalifikacji  kadr pomocy integracji społecznej, w ra-
mach  projektu systemowego ROPS pn. „ Edukacja receptą na lepsze jutro”. 
Piąta zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków budŜetu 
województwa o kwotę 148.349zł  pochodzącą z dochodów uzyskiwanych przez 
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach w dziale 801-
Oświata i wychowanie, rozdział 80146-Doskonalenie nauczycieli z przeznacze-
niem na uregulowanie zobowiązań i funkcjonowanie Świętokrzyskiego Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli. 
Kolejna zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów budŜetu wojewódz-
twa na kwotę 231,27zł  stanowiącą środki otrzymane w ramach Wspólnotowego 
Programu MŁODZIEś  Akcja 2-Wolontariat Europejski w dziale 801-Oświata i 
wychowanie, rozdział 80146-Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli. 
Ostatnia zmiana wynika ze zwiększenia się planu wydatków i dochodów o kwo-
tę 17.963.712,63zł. Źródłem pokrycia zwiększonej kwoty wydatków są przy-
chody pochodzące z wolnych środków z lat ubiegłych. 
W wyniku dyskusji Zarząd przyjął projekty uchwał wraz z włączeniem ich do 
majowej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
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